
www.amunes.es.gov.br

137
DOM/ES - Edição Nº1.932

Vitória, terça-feira, 11 de Janeiro de 2022 137
DOM/ES - Edição Nº1.932

Vitória, terça-feira, 11 de Janeiro de 2022Vitória, terça-feira, 11 de Janeiro de 2022

157 JULIANA DIAKSMARA 
FERREIRA LANNES

14/11/1985

158 LUCIANA SANTANA 
PEREIRA

20/12/1986

159 CRISTIANE ALVES DA 
SILVA OLIVEIRA

15/02/1987

160 THIAGO DE JESUS SILVA 02/08/1987
161 JOCIMARIA SOUZA DOS 

SANTOS
21/12/1987

162 INGRID GOMES BORGES 
PLASTER

02/02/1988

163 ROSEMEYRE MARIA 
GONÇALVES

25/02/1990

164 CÉLIO DIAS PAIVA 22/08/1990
165 SHAIENE DA SILVA 

GONÇALVES
24/11/1990

166 THAIS MARA 
NASCIMENTO DE JESUS

09/08/1991

167 LUANY ALMEIDA DA SILVA 09/11/1991
168 IGOR DA ALELUIA 

MENDES
16/03/1993

169 RANIELY FERREIRA 
CHAGAS

19/04/1993

170 FRANCISLAINE ROSA 11/08/1993
171 KAMILA DE ABREU 

OLIVEIRA
03/07/1994

172 JOÃO VITOR GOMES 27/06/1995
173 ANA CLAUDIA BARBOSA 

WOLKERS
14/06/1996

174 DANIELA SANTOS DA 
CONCEICAO

28/01/1997

175 SAMIRA DA COSTA 
CLAUDIANO

23/03/1997

176 KAINÃ WALDER BRAGA 
MAGESKI

26/11/1997

177 GABRIEL WILLIAN 
MORAIS DE SOUZA

20/01/1998

178 VINÍCIUS MACHADO 
NUNES

17/04/1999

179 JOSINEIA AZEREDO DA 
SILVA

30/07/1999

180 MAYCON DE OLIVEIRA 
CARDOSO

10/07/2000

181 SAVIO DOS SANTOS 02/02/2001
182 GABRIEL NASCIMENTO 

SANTOS
07/03/2001

183 MARIA CLAUDIA DA SILVA 05/02/2002
184 HELLEN APARECIDA 

NASCIMENTO DOS 
ANJOS

03/02/2003

185 RAYÇA GOMES 
FERREIRA

14/05/1996

186 BARBARA MARCOLAN 08/05/1981
187 JADIR DOS REIS TOSTA 03/11/1955
188 DELBI PEREIRA SALES 13/05/1960
189 SERGIO ANTONIO 

CORDEIRO
06/10/1960

190 MARCOS GONCALVES 
LYRA

26/07/1961

191 JOACY DOS SANTOS DA 
SILVEIRA

31/05/1967

192 LUIS ANTONIO DUTRA 13/05/1968

193 GESSIMAR SOARES 
CARDOSO

17/09/1972

194 ERILDA APARECIDA 
FERREIRA

13/09/1973

195 ADRIANO FERREIRA DOS 
SANTOS

03/08/1974

196 SEBASTIAO PINHEIRO 17/09/1975
197 CLAUDIO  ANGELO FOLLI 10/04/1977
198 FLAVIO FERNANDES DA 

COSTA
23/11/1977

199 FÁBIO MORAIS 
COUTINHO

08/01/1978

200 JOAO FERNANDO 
RIBEIRO DA SILVEIRA

24/06/1979

Data da convocação: 13/01/2022 (quinta-feira)    
Horário: 13h00h
Local: TEATRO MUNICIPAL - Prefeitura Municipal de 
Viana, CEP: 29130-915
Tel.: 2124-6756

Protocolo 780754

Portaria

PORTARIA Nº 0039/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do Espírito 
Santo, no uso das atribuições legais conferidas 
pelo artigo 61, inciso II, alínea “d” da Lei Orgânica 
do Município de Viana e, de acordo com o art. 5º, 
incisos I, III e V da Lei 1.737/05, bem como o art. 
3º, parágrafo único do Decreto nº 128/05,

RESOLVE:
Art. 1º A Coordenadoria Municipal de Proteção e 
Defesa Civil do Município de Viana, instituída pela 
Lei Municipal nº 1.737/08, nos termos do art. 5º 
e incisos I, III e V, será composta pelos seguintes 
servidores municipais:
I - Sebastião Vieira de Almeida - Coordenador;
II - Kátia Cilene dos Reis Carlos - Secretaria;
III - Raíkaro Balbino Vieira - Setor Técnico;

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
assinatura.

Viana - ES, 10 de janeiro de 2022.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 780454

PORTARIA Nº 0040/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do Espírito 
Santo, no uso das atribuições legais, conferida pelo 
artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do 
Município de Viana, e Lei Municipal n° 3.199 de 04 
de janeiro de 2022,

RESOLVE:

Art. 1° EXONERAR, a pedido, nos termos do art. 
55, letra “b” da Lei nº 1.596/2001, o servidor 
WASHINGTON SOUZA RIVAS, do cargo em comissão 
de Coordenador Técnico - PC - OP1, na Secretaria 
Municipal de Governo.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 10 de Janeiro de 2022 às 21:35:29 Código de Autenticação: baf9d2e2


